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BAŞKANDAN
SOSYAL POLİTİKASIZLIĞIN MALİYETİ

“YENİ SOL” ve DİSK

Yaygın tanımı ile sosyal 
politika; sosyal barışı ve 
sosyal refahı sağlama ve 
geliştirme doğrultusun-
da, toplumun farklı sınıf 
ve katmanları arasında 
aşırı sosyal ve eko-
nomik dengesizlikleri 
yumuşatmayı, böylece 
toplumsal patlamaları 
engellemeyi amaçlayan 

tedbirler bütününün adıdır. Temeli 1870’lerde 
Almanya’da atılmış, 1883’lerde İngiltere’de 
“bilim” dalı olarak yerleşmiştir. Türkiye’de 
ilk defa Ziya Gökalp tarafından “siyaset-i içti-
maiye” terimi ile ifade edilmiş, 1930’larda da 
üniversitemizde Alman profesör Dr. G. KES-
LER’ce “sosyal siyaset” olarak adlandırılmış-
tır. “Sosyal Devlet”, “Hukuk Devleti”, “Sosyal 
Hukuk Devleti” gibi kavramlar bu alanda 
gelişmiş ve yerleşmiştir. Uygulamada, dev-
letin çalışanlar lehine piyasa mekanizmasına 
müdahalesine dayanır.

devamı sayfa 3’te

Özcan Kesgeç

Türkiye Devrimci İşçi Sendikaları Konfede-
rasyonu-DİSK- bundan otuz dokuz yıl önce 
13 Şubat 1967 tarihinde TİP’li sendikacılar 
tarafından kurulmuştu. DİSK’in kuruluş tü-
züğünün amaç maddesinde “işçi sınıfının 
ekonomik, sosyal ve kültürel bakımdan 
kalkınması ve yücelmesi için öncelikle, 
Türkiye’nin her bakımdan tam bağımsız 
olması ve güçlü bir kalkınma yoluna gir-
mesini zorunlu görür. Bundan ötürü de 
Türk işçi hareketinin anayasada öngörü-
len köklü dönüşümlerin gerçekleşmesini 
sağlayacak bir devrimci öze kavuşmasını 
şart sayar …” çözümlemeleri yer almaktay-
dı. Kemal Türkler’in Genel Başkanı olduğu 
Türkiye Maden-İş, Rıza Kuas’ın Genel Baş-

kanı olduğu Lastik-İş, İbrahim Güzelce’nin 
temsilcisi olduğu Basın-İş, Mehmet Alpdün-
dar’ın Genel Başkanı olduğu Türk Maden-İş 
Sendikalarının Türk-İş’ten ayrılarak, Kemal 
Nebioğlu’nun Genel Başkanı olduğu Ba-
ğımsız Türkiye Gıda-İş Sendikası ile birlikte 
5 sendikanın kurduğu DİSK ; kuruluşundan 
bugüne kadar, kuruluş ilkelerinin özünü ko-
ruyup geliştirerek bugünlere ulaştı.  

DİSK sarı sendikacılık anlayışına karşı bir 
tepki olarak kurulmuştur. Bağımsızlıkçı ve 
devrimci oluşu, DİSK’in varlık nedenleridir. 
DİSK, işçilerin sadece ekonomik sorunlarıy-
la değil, yurt ve dünya sorunlarıyla, sosyal 
ve kültürel yaşamlarıyla ilgili de mücadele 
etmesiyle öne çıkmıştır. 

DİSK DGM’lerin kapatılması kampanyasın-
dan, 15-16 Haziran Direnişlerine; 1 Mayıs 
işçi sınıfının birlik, mücadele, dayanışma 
etkinliklerinden, TCK’nun 141-142. madde-
lerinin kaldırılması için başlattığı girişimlere, 
imzaladığı toplu iş sözleşmelerinde elde 
ettiği başarılar ile tarihe iz bırakmıştır. 

Kemal Türkler 13 Şubat 1967’deki kuruluş 
töreninde “DİSK üç beş kişinin eseri 
değildir. DİSK, 1872’lerde ilk kez grev 
yapan, 1920’lerde Kurtuluş Savaşı’nın 
en ön saflarında dövüşen, işgal altındaki 
İstanbul’da 1 Mayıs bayrağını yükselten, 
yasak, baskı, cinayet ve aldatmacalarla 

örgütlenmesine yasaklar  konulan işçi 
sınıfının tarihsel mücadelesinin doğal bir 
ürünüdür.” sözleriyle DİSK’in varlık neden-
lerini açıklıyordu. Kemal Türkler, MESS iş-
yerlerinde sürdürdüğü grevlerin yaşandığı 
süreçte 22 Temmuz 1980’de evinin önünde 
öldürülmüştü. 

DİSK’e en ağır darbeyi 12 Eylül 1980 faşist 
darbesi vurdu. 2000’e yakın temsilci ve yö-
neticisi gözaltına alındı. 78’i hakkında idam 
cezası talebiyle dava açıldı, mal varlıklarına 
el konuldu, yöneticileri yıllarca hapiste kal-
dı. 1991 yılında Yargıtay 3. Dairesinin kara-
rıyla aklanarak yeniden faaliyete başladı. 

devamı sayfa 4’te

TİP’li Sendikacılar Tarafından 13 Şubat 1967’de kuruldu

DİSK: SAVAŞIMLA DOLU 39 YIL

 “Nasıl mutlu olabilirim, herhangi bir yerde tek bir yaratık acı çekerken”

Dostoyevski

• TMMOB JMO’da TİS İmzalandı  sayfa 7’de

• İzmir Tabip Odası’nda TİS imzalandı  sayfa 7’de

• Şehir Plancıları Odası’nda GREV’e doğru  sayfa 7’de

• Real Hipermarketlerde TİS bağlandı  sayfa 3’de
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DİSK Örgülenme Koordinasyon Kurulu 
(DÖKK) Toplandı
DİSK’e bağlı sendikaların Örgütlenme Daire Başkanlarından oluşan DİSK Örgütlenme Koordi-
nasyon Kurulu (DÖKK) 19 Ocak 2006 günü DİSK Genel Merkezi toplantı salonunda toplandı.

DİSK’in 11 Şubat 2006 tarihinde İzmit’te yapacağı, mitingin hazırlıkları görüşüldü. Toplantıda 
ayrıca asgari ücretin belirlenmesi, Sosyal Güvenlik ve Genel Sağlık Sigortası yasa tasarısı ile 
2821 ve 2822 sayılı yasalarda yapılacak düzenlemelerle ilgili değerlendirmeler yapıldı. (Miting 
hava koşuları nedeniyle ertelendi) 

“DİSK 
solu tartışacak”

                          (Cumhuriyet, 26.01.2006)

Yukarıdaki başlıkla Cumhuriyet Gaze-
tesinde verilen haberde, DİSK’in “solda 
yenilenme, bütünleşme ve kitleselleşme” 
konusunu Eskişehir’de tartışacağı bildiri-
liyordu. Haberde DİSK’in Eskişehir’deki 
toplantıyı Anemon Otel’de 28 Ocak günü 
gerçekleştireceği, açış konuşmasını DİSK 
Genel Başkanı Süleyman Çelebi’nin yapa-
cağı bildiriliyordu.

Özetle “DİSK, solda yenilenme, bütünleş-
me ve kitleselleşme adını verdiği toplan-
tıları Anadolu’ya taşıyor” şeklinde verilen 
haberle DİSK’in halen bu toplantıların 
düzenleyicisi olduğu ima ediliyordu.

Oysa DİSK Başkanlar Kurulu, konuya iliş-
kin aldığı kararda “Aralık ayında yapılacak 
toplantıdan sonra, toplantıların düzen-
lenmesinden DİSK’in çekileceği” kararını 
almıştı.

Muhabirin bu karardan haberi olmadığı 
anlaşılıyor ama DİSK Yönetim Kurulu’ndan 
da bir ses çıkmıyor.

1 Ocak 
2006’dan 
itibaren yeni 
göstergeler
Ücretlilerin yaşamını etkileyen çeşitli göster-
gelerde 1 Ocak 2006’dan itibaren değişiklik-
ler oldu.

İşçilerin ücretlerinden kesilecek SSK prim-
lerinin alt sınırı 531,00 YTL’na; üst sınırı ise 
3.451,50 YTL’na çıktı. İşçilerin brüt ücretleri 
üzerinden yüzde 14 işçi hissesi, yüzde 19,5 
işveren hissesi kesiliyor. Ayrıca işçiden yüz-
de 1, işverenden de yüzde 2 oranında işsiz-
lik sigortası kesiliyor.

Ücretlerden alınan vergi oranları ise şöyle ; 
yıllık 7.000,00 YTL’ye kadar %15 ; 7.000,01 
– 16.000,00 YTL’ye kadar %20 ; 16.000,01 
– 40.000,00 YTL’ye kadar %27 ; 40.000,01 
YTL’den sonra %35.

Bu kesintiler en ağır darbeyi asgari ücret-
lilere vuruyor. Asgari ücret ülkemizde 16 
yaşın altındakiler için 450,00 YTL, 16 yaşın 
üstündeki işçiler için ise 531,00 YTL olarak 
belirlendi. Asgari ücret ile dört kişilik bir işçi 
ailesinin yeme, içme, giyinme, barınma, 
eğitim, sağlık vb. giderleri karşılanıyormuş! 
Tüm bu giderleri karşılamak üzere belirlenen 
asgari ücret üstelik brüt. Ancak karşılanacak 
giderler her nedense işçinin karşısına çok 
net ve açık biçimde çıkıyor. Asgari ücretten 
kesintiler ve tutarları şöyle ;

 16 yaş üstü 16 yaş altı

Asgari Ücret 531,00 450,00

SSK Primi : % 14 74,34 63,00

İşsizlik Sigortası : %1 5,31 4,50

Gelir Vergisi : %15 67,70 57,37

Damga Vergisi : % 06 3,19 2,70

Net Asgari Ücret : 380,46 322,43

İşçileri çok yakından ilgilendiren bir göster-
ge de kıdem tazminatı tavanı. Yasada belir-
tilen esaslara göre 1 Ocak 2006’da geçerli 
olan kıdem tazminatı tavanı 1.770,62 YTL’na 
çıktı. Ancak tavanın aşılması konusunda 
1475 sayılı yasada yer alan yaptırımlar, 4857 
sayılı İş Yasasında yer almadığından kıdem 
tazminatı ödemelerinde tavanın aşılması suç 
olmaktan çıktı. Bu konuda Toplu İş Sözleş-
melerindeki düzenlemeler geçerli olacak.

Genel olarak ücretlileri ilgilendiren bir göster-
ge de 657 sayılı Devlet Memurları Yasası ile 
düzenlenmiş olan “Aile ve Çocuk Yardımları” 
1 Ocak’tan itibaren 0-6 yaş grubu çocuklar 
için 21,32, 6 yaşın üzerindeki çocuklar için 
10,66 YTL yardım ödenecek. Aile yardımı 
ise, eşleri çalışmayanlar için 53,31 YTL.

“Kişisel Görüş”
Önderliğini DİSK Başkanı Süleyman Çelebi’nin çektiği bir platform, “sol parti” arayışını sürdü-
rüyor.

Platform, Çelebi’nin sözleriyle “mülkiyetin kimde olduğuna bakmadan, özel girişimciliği destek-
leyerek, ulusal ve stratejik değerleri gözeterek, özel sektörün gitmediği yere devleti götürerek 
çok üreten, büyüyen ve adaletli paylaşan” bir ekonomik düzeni hedefliyor.

DİSK’e bağlı Sosyal-İş’in aylık yayın organının son sayısında yayımlanan Sosyal-İş Başkanı Öz-
can Kesgeç’in “bir siyasal parti yada sendika başkanı, program ve organ kararlarına aykırı veya 
organlarca karara bağlanmamış bir konuda ‘kişisel görüşüm’ diye bir açıklama yapma hakkına 
sahip midir” sorusuna yanıt aradığı yazısına bakılırsa, “sol parti” arayışındaki platforma dönük 
DİSK içinde fikir birliği bulunmuyor galiba :

“… bir siyasi parti veya sendika başkanının görüşünü bir başka yönetim kurulu üyesi ‘kişisel 
görüş’ olarak nitelerse, onun görüşü de ‘kişisel görüş’ olmaktan öteye gitmez. Ona da senin 
görüşün ‘kişisel görüş’ denir. Oysa böylesi durumlarda, yöneticinin bu tür görüşlerinin ‘kişisel 
görüş’ olduğu kararını verecek olan o örgütün organ kararı olabilir. Buna özen gösterilmedikçe, 
yöneticinin her açıklamasının, bir başka yönetici tarafından ‘kişisel görüş’ olarak nitelendirilmesi 
tehlikesi vardır ki, bu örgüt görüşü kavramının yok olmasına, sulanmasına ve hatta ‘kayıkçı kav-
gası’ kavramlarının hayat bulmasına yol açabilir.” 

Özel Okullara 
“Teşvik” mi, 
Peşkeş mi?
Milli Eğitim Bakanlığı’nca 625 sayılı Özel 
Öğretim Kurumları Yasasında yapılacak 
değişikliklerle özel okullara teşvik adı 
altında devletin kaynakları peşkeş edil-
meye çalışılıyor. Bakan Hüseyin Çelik bir 
yandan “Vatandaş diyecek ki, ‘Ben çocu-
ğumu özel okula göndereceğim’ bunun 
için kredi almak aklımızdan geçmiyor. 
Bu konuda teşvik edici olmak istedik ve 
vatandaşın aldığı kredinin faizinin yüzde 
50’sini üstlenme kararı aldık.” diyor, diğer 
yandan ise “Aynı mahallede bir yanda 50-
60 kişilik devlet okulları, öte yanda 12-13 
kişilik özel okul sınıfları, oradan öğrenci 
alıp diğer tarafa neden göndermeyelim 
ki” diyor.

Biz de diyoruz ki sayın bakan; Çocukları 
Devletin okulundan alıp, özel okula gön-
dermek marifet değil, marifet 50-60 kişilik 
sınıfları da 12-13 kişilik sınıflara dönüştür-
mektir. Paralıya para vermek yerine, para-
nız çoksa desteğinizi devletin  okullarına 
vermektir yapmanız gereken. Sizin yaptı-
ğınıza ise dense dense peşkeş denilir.

(Cumhuriyet, 28.01.2006)
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BAŞKANDAN
1. sayfadan devam

Sosyal politika alanını, piyasa ve işletmelere 
bırakarak “sosyal politika” uygulamasını savun-
mak, yeni liberalizmin, sözüm ona savıdır.

Sosyal politikanın en somut uygulama alanı, 
sosyal güvenlik ve/veya sosyal korumadır (Bu 
alanların tanım ve kapsamı konusundaki farklı 
görüşler, bu yazının amacı değildir. Sosyal ni-
telik ve içeriği ile her iki tanım ve kapsam esas 
alınmaktadır). Bu alanı piyasa ve işletmelere 
bırakmayı savunan “serbest piyasacılar” sosyal 
politika uygulamalarının “maliyetli” olduğunu 
öne sürerek, kamunun bu alandan da çekilme-
sini isterler. Yani sosyal politikasızlığı savunurlar. 
Bu görüşlere günümüzde, kendilerine “yeni sol” 
veya “yenilenmiş sol” adını verenlerin de dolaylı 
veya doğrudan katıldıkları gözlemlenmektedir. 

Acaba sosyal politikasızlığın maliyeti, sosyal 
politika maliyetinden daha pahalı değil midir? 

***  

Birleşik Metal-İş sendikamız, Muğla Üniversitesi 
Çalışma Ekonomisi ve Endüstri İlişkileri Bölümü 
Öğretim Üyesi Yrd. Doç. Dr. Recep Kapar’ın 
‘Sosyal Korumanın İşgücü Piyasasına Etkisi’ 
adlı doktora tezini kitaplaştırarak yayınladı. Ko-
numuzun tartışılmasına da ışık tutan bu eserin 
yayınlanıp, sendikalarımız ve sendikacılarımızın 
yararlanmasına sunulması ile isabetli bir ça-
lışma yapılmış. Sosyal-İş ve adıma teşekkürü 
görev biliyorum.

“Piyasanın işleyişi ile değerlerini toplumun 
ve toplumsal ilişkilerin merkezine koymak, 
toplumsal bütünlüğün, barışın, istikrarın ve 
adaletin zarar görmesi ile sonuçlanmaktadır”. 
“Gerçekten bu süreçte, insanların ekonomik, 
sosyal ve siyasi hakları, piyasaların işleyişi, 
işletmelerin rekabet gücü ve enflasyonla 
mücadele gibi ekonomik unsurlar karşısında 
sorgulanır ve vazgeçilebilir hale gelmektedir. 
Ekonomi insanların ve toplumların yararına 
bir uğraşı olma amacından uzaklaşmakta, 
insanların ve toplumların ekonominin hizme-
tine sunulduğu bir değerler bütünü baskın 
hale gelmektedir”. Kitapta belirtilen bu bakış 
açısı ve anlayış, DİSK’in kuruluş ilkeleri ve genel 
kurul kararları ile tam bir örtüşme halindedir.

Üretim ilişkilerinin özünü değiştirme iddiasında 
bulunmaksızın, piyasanın işleyişini -müdahale 
ederek- düzenleyen sosyal güvenlik ve uygu-
lamaları, insanların yaşam ve çalışma koşulla-
rını etkileyen ve piyasaların doğasından gelen 
olumsuzlukları ve gelir güvencesizliğini gidere-
rek, insan onuruna yaraşır bir yaşamı güvence 
altına almaya çalışır, “işgücünün bir meta, 
işgücü piyasasının da bir meta piyasası ol-
madığı gerçeğini pekiştirir”. 

Kitapta ayrıntılı olarak, sosyal politika uygula-
malarının ekonomik ve sosyal gelişime katkıları 
da incelenerek “ekonomiye bir yük değil eko-
nomik gelişmenin önemli bir koşulu olduğu, 
tüketimi düzenleme işlevi bulunduğu, işlet-
meleri maliyetler yüklenmekten kurtardığı, 
belirli sektörlerin -örneğin, sağlık, ilaç, eği-
time ürün veren sektörler v.b.- genişlemesini 
sağladığı, inşaat sektörünü geliştirdiği” çe-
şitli örneklemelerle anlatılmaktadır. “Ekonomik 
büyümenin olumsuz sonuçlarını azaltırken, 
aynı zamanda ekonomik büyümenin tek ba-
şına sağlayamadığı toplumsal refaha katkıda 
bulunur” denilerek toplumsal barışın sağlan-
masına katkısı ortaya konulmaktadır.

Özetle kitap, “Bırakınız yapsınlar, bırakınız 
geçsinler”i değil, çalışanlar ve toplum yararına 
uygulanması gerekli sosyal politika uygulama-
larını ve kamu rolünü anlatmaktadır.

*** 

10 Aralık 2005 günü İstanbul Dedeman Otel’de 
yapılan “Solda Yenilenme Konferansı”nda 
açış konuşması yapan DİSK Genel Başkanı “Bu 
açıdan önümüzdeki süreçte derinleşecek 
ve genişleyecek tartışmalara katkıda bulun-
mak amacıyla bazı görüşlerimizi de sizlerle 
paylaşmak istiyoruz.” diyerek “Bu platform, 
ekonomide sosyal demokrasinin evrensel 
ilkeleri ışığında, mülkiyetin kimde olduğuna 
bakmadan, özel girişimciliği destekleyerek, 
ulusal ve stratejik değerleri gözeterek, özel 
sektörün gitmediği yere devleti götürerek, 
ekonomi yönetimini IMF’nin tekelinden çı-
karmayı ve daha çok üreten, büyüyen ve 
adaletli paylaşan bir ekonomik düzeni hedef-
lemelidir.” görüşünü ortaya koymaktadır.

Sendikamıza gönderilmeyen, 10 Aralık günü 
konferansta dağıtıldığı anlaşılan ve daha son-
ra gördüğümüz konuşma metninde yer alan 
“görüşler” ile ilgili olarak hemen söyleyelim 
ki, Sosyal-İş bu görüşlerin “DİSK görüşü” ol-
duğunu asla kabul etmemektedir. Bu görüşe 
hayat verecek DİSK’in hiçbir belgesi yoktur. 
Kendi içindeki çelişkileri bir yana, DİSK’in özel 
girişimciliği desteklemesi, Devleti yani kamu’yu 
özel sektörün gitmediği -yani olmadığı- alanda 
görevli kılan hiçbir belgesi, kararı söz konusu 
olamaz. Aksine bu anlayışla IMF’den kurtulu-
namayacağına ilişkin kararlılığı mevcuttur. Bu 
yaklaşım yeni liberal yaklaşım ve tavrın ta ken-
disidir. Bu ise ancak, oluşturulacak bir siyasal 
partinin ‘programı’ olabilir.

Bir sendikamızın yayın organında bu görüşten 
‘PERSPEKTİF NİTELİĞİNDE’ diye söz edilmesi 
de ayrıca düşündürücüdür.

“DİSK liberal takılıyor” diyenleri DİSK’e haksızlık 
yapmakla suçlayanların, DİSK’e kimin haksızlık 
yaptığını da artık oturup düşünme zamanı gelip 
geçmektedir.

***  

1 Şubat tarihli Cumhuriyet gazetesinde Barış 
Doster imzalı bir haber yer aldı. “Meyer; Libe-
ral Demokrasi Çıkmazda” başlığı ile yer alan 
haberde, “Merkez solda bir grup akademisyen, 
sendikacı, aydın ve çoğunluğu eski CHP’li bazı 
siyasetçilerin öncülüğünde ‘Liberal Sol Parti’ 
arayışları hızlanırken …….” Alman Sosyal De-
mokrat Partisi (SPD) Parti Meclisi Temel İlkeler 
Komisyonu Başkanı Prof. Thomas Meyer’in şu 
sözlerine yer veriliyor; “Mülksüz kişi, yaşamını 
güvenceye almak için, özgürlüğünü üçüncü 
kişiye bırakmak zorunda kaldığında, sorun 
çıkar. Ama liberal kavram bu sorunu yadsır. 
Bu yüzden mülksüzler, özgürlük şansları ba-
kımından mülk sahiplerine bağımlıdırlar. Bu 
nedenle mutlak mülkiyet hakkı, eşit özgürlük 
temel hakkına terstir. Sosyal demokrasi, özel 
mülkiyet hakkını, bütün ilgililerin eşit özgür-
lüğü koşuluyla sınırlandırmak suretiyle bu 
açmazı ortadan kaldırır”.

Sosyal Demokrasi hakkında uzmanlığı ile tanı-
nan Prof. Meyer’in bu görüşlerinin de yer aldığı 
“sosyal demokrasinin geleceği” adlı kitabı ülke-
mizde de yayınlandı.

Bu yazımızın, bir önceki “yöneticilerin ‘kişisel 
görüşü’ hakkında değinmeler” yazımızla birlikte 
değerlendirilmesini diliyoruz.

Ver.di 
Sendikası
Almanya’da 
Greve Başladı
Almanya’nın Baden-Württemberg eyale-
tinde kamu sektöründe ülkenin en büyük 
grevi başladı. Almanya’da koalisyon 
hükümetinin haftalık çalışma sürelerini 
38,5 saatten 40 saate çıkarma planlarını 
protesto amacıyla Ver.di Sendikası’nın 
başlattığı grevin, diğer eyaletlere de ya-
yılması bekleniyor. Avrupa’nın en büyük 
sendikalarından olan Ver.di, haftalık ça-
lışma süresinin 1,5 saat artırılması duru-
munda 6 bin işçinin işini kaybetmesinden 
endişe ediyor. Böylesine yaşamsal bir 
konuda grev yapmak ülkemizde yasadışı 
sayılıyor.

Real 
Hipermarketlerde 
TİS Bağlandı
Türk-İş’e bağlı Tez Koop-İş Sendikası ile 
Real Hipermarketler Zinciri A.Ş. arasında 
2005 Kasım ayında başlayan TİS görüşme-
leri sonuçlandı. 

İş güvencesi ve çalışma esaslarına ilişkin 
bilgi edinilemeyen Toplu İş Sözleşmesi ile 
işçilere 1 Ocak 2006 tarihinden itibaren %7,5 
oranında yıllık zam yapılacak. TİS yetki pro-
sedürünün ve görüşmelerin geçtiği 2005 yılı 
için herhangi bir zam veya ödeme yapılma-
yacak. Sözleşmenin ikinci yılında enflasyon 
oranında yıllık zam yapılacak. 

Prim olarak sözleşmenin birinci yılında top-
lam 12 aylık ücretin yüzde 2’si ; ikinci yılında 
yüzde 1’i oranında ödeme yapılacak (Örnek; 
Aylık 500,- YTL ücret alan işçi 500 x 12 x %2 
= 120,00 YTL prim alacak. Bu prim ikinci yıl 
60,00 YTL olarak ödenecek).

Kıdem zammı olarak 5 yılını dolduranlara 
%5, 9 yılını doldurana %2 zam yapılacak 
(Örnek olarak ; Aylık 500,- YTL ücret alan 5 
yıllık bir işçiye 500 x %5 = 25,00 YTL kıdem 
zammı verilecek). Ödenmekte olan yılda 4 
ikramiye verilmeye devam edilecek. Uygu-
lanmakta olan diğer sosyal yardımların yeni 
brüt miktarları ise şöyle ; Yakacak Yardımı 
260,00 YTL ; Giyim Yardımı olarak iş elbisesi 
; İzin Yardımı 140,00 YTL ; Bayram Yardımı 
200,00 YTL ; Gıda Yardımı (net) 75,00 YTL 
; Kasa Tazminatı 47,00 YTL ; Tahsil Yardımı 
(yıllık) ilköğretimde 100,00, Ortaöğretimde 
110,00 ve yüksek öğretimde 150,00 YTL.

Real Hipermarket işçilerini Toplu İş Sözleş-
mesi düzenine geçtikleri için kutluyor, başa-
rılar diliyoruz.
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1. sayfadan devam

12 Eylül 1980 gününden itibaren yaşanan en 
ağır günlerde, DİSK’i, DİSK yapan ilkelerinden 
O’nu uzaklaştırmaya kimsenin gücünün yet-
mediği ve yetmeyeceği bir kez daha kanıtlan-
dı. DİSK üyesi sendikamız ve yöneticileri de 
bu sınavdan en doğru bir sonuçla çıktılar. Bu 
bağlamda, Sendikamız Genel Başkanı Özcan 
Kesgeç’in DİSK davasındaki mahkeme sorgu-
sundan  bazı bölümleri -mahkemede yazdırılış 
biçimiyle- yayınlıyoruz (Diğer sorgularla bera-
ber tümünü, yeniden faaliyete geçtiğimiz 1992 
yılındaki 7. Genel Kurul çalışma raporumuzda 
yayınlamıştık). 

“SANIK ÖZCAN KESGEÇ SORGUSUNDA; 
1967 yılında sosyal sigortalar Kurumu Emin-
önü Şube Müdürlüğünde göreve başladım, 
o tarihte bu işyerinin bağlı olduğu sosyal-iş 
Sendikasına üye oldum, 1969 yılında bu sen-
dikanın Ankara’da akdedilen genel kurulunda 
genel sekreterliğe getirildim, 1972 yılında sen-
dika genel başkanının başka göreve atanması 
sebebiyle boşalan yerine sendika yönetim 
kurulunun kararı ile genel başkan sıfatıyla ge-
tirildim, o tarihten buyana Sosyal-İş Sendikası 
genel başkanlık görevim devam etmektedir, 
1974 Nisan ayında 23 sayılı yasa gereğince 
Sosyal Sigortalar Kurulu Müdürler kurulu üye-
liğine iki yıl süre ile seçildim. Sosyal İş Sen-
dikası 1974 Mayıs alında yapılan genel kurul 
kararı ile DİSK’e üye oldu, 1974 Temmuz veya 
Ağustos aylarında DİSK karar organlarında 
görev almaksızın Ankara’da DİSK Sosyal İşler 
irtibat ünitesinde genel başkan vekilliği sıfatını 
ihraz ettim, bu görevim DİSK 5. genel kuruluna 
kadar devam etti, DİSK 7. genel kurulunda ge-
nel yönetim kurulu üyeliğine seçildim, 12 Eylül 
1980 tarihinde serbest bırakıldıktan sonra, 
yanlış oldu, bu tarihte gözetime alınıp bir ay 
sonra serbest bırakılmamı müteakip yurt dışına 
çıkmış kimseler arasında gösterilmem üzeri-
ne Komutanlığa gelip teslim olarak 2.3.1981 
tarihinde Metris’te gözetime alındım, bu tarih 
iddianamede yoktur. DİSK organlarında ilk 
defa 7. kongre de görev aldım, bu tarihten ev-
velki DİSK’in icraatları yönünden hiçbir hukuki 
sorumluluğum olamaz. DİSK’e bağlı 500.000’e 
yakın üyenin konumu ne ise o tarihe kadar be-
nim durumumda odur, iddianamenin şahsım 
yönünden ne gibi bir suçlama getirdiğini anla-
yabilmiş değilim, iddianamede DİSK’in kurulu-
şundan beri illegal bir örgüt olduğu ve benimle 
bu illegaldeki konumunu bile bile DİSK’e katıl-
dığımdan bahisle suçlandığım kanaatine var-
dım, evvel emirde DİSK’in kuruluşunda illegal 
bir durum ortaya koyduğunu kabul etmiyorum, 
DİSK kuruluşuna tekaddüm eden zamanlarda 
alehde ve lehde bir takım güçler sepk etmiştir, 
bazı bilim çevreleri bu kuruluşu sosyal gelişme 
ve demokratikleşme yönünde atılmış bir adım 
sayarken sermaye çevreleri iddianamenin 
getirdiği suçlamalar gibi suçlayıcı görüşler 

ileri sürmüşlerdir, kurucu genel başkanlığını 
yapmış olan Kemal Türkler’in o tarihte yaptığı 
açıklamada bu kuruluşlardan devrimcilik sıfa-
tının Kemalizm doğrultusunda inkılapçılık ol-
duğunu açıklamış ve böylece kuruluş esprisini 
ortaya koymuştur. İddianamedeki suçlamaların 
bir nebze doğruluğunu kabul etsek bile, konfe-
derasyona şahıslar üye olamayacaklarından ve 
fakat sendikalar üye olacaklarından sorumlulu-
ğunda hükmü şahsiyet arz eden sendikalara 
raci olması icap eder, Sosyal-İş Sendikası ve 
genel başkanı olarak ben DİSK’in kuruluşun-
dan itibaren süregelen tüzüklerini, amaç ve il-
kelerini benimseyerek ve kabul ederek DİSK’e 
üye olmuşuzdur. DİSK’in tüzüklerinde, amaç 
ve ilkelerinde yasa dışı olan herhangi bir husus 
yoktur, iddianame yöneticisi ve üyesi bulundu-
ğumuz DİSK’in marifetimizle anayasal rejime 
karşı mücadele veren  bir örgüt mesabesinde 
olduğunu ileri sürmektedir, ne benim nede 
üyesi bulunduğumuz konfederasyonun rejime 
yönelik herhangi bir tahripkar mücadele yöne-
timi yoktur. İddianamede değerlendirmeye alı-
nan veri olarak kabul edilmiş anayasal düzeni 
1961 anayasasının öngördüğü düzen değildir, 
anayasamız tek ve mecburi bir düzen anlayışı 
getirmemiştir, bu bizatihi anayasanın ruhunda 
mündemiç bir keyfiyet olup siyasi partilerin 
iktidar olmalarında yapacakları uygulamalarla 
değişken, mer’i anayasal çerçevede bir dü-
zen ortaya koyacakları esası kabul edilmiştir, 
DİSK’in mevcut Türkiye düzenini kapitalist 
ekonomi düzeni olarak tanımlayan herhangi bir 
kararına rastlamadım. Daha doğrusu mevcut 
anayasal düzenin kapitalizmin eşitliği olduğu 
yönünde DİSK’in herhangi bir beyanına, de-
ğerlendirmesine rastlamam mümkün değildir. 
DİSK değişken siyasal iktidarların uyguladığı 
kapitalist düzene karşı çıkmıştır, dolayısıyla 
DİSK’in anayasal rejime karşı olduğu yolundaki 
iddiaları reddediyorum. Ben siyaseti şöyle anlı-
yorum, siyaset siyasal iktidara etki yapmak, si-
yasal iktidarı değiştirmeye çalışmak ve siyasal 
iktidara gelmek demektir, hiç şüphe yok ki. Bu 
eylemler ülkenin içinde bulunduğu demokratik 
koşullarda cereyan eder, bu üç tür mücade-
leyi verecek olan kuruluşlar siyasi partilerdir, 
diğer bir anlatımla siyasi partiler dışında hiçbir 
kuruluş siyasal iktidara gelme mücadelesi ver-
mezler, DİSK siyasal iktidarlara etki yapmak, 
değişikliği intaç edecek doğrultuda kamuoyu 
oluşturmak şeklinde yani siyaseti vasıtada 
kullanmak durumunda kalmıştır. Amaç için 
siyaset yapmamıştır. DİSK bu siyasi faaliyetini 
yasalar çerçevesinde sürdürmüştür, kendisini 
bir siyasi parti yerine koymak veya direkt iktidar 
olmak amacını gütmemiştir. DİSK bu konular-
da görüşlerini bildirmiş ve bilimsel çalışmalar 
yapmıştır. Sendikalar ekonomik mücadele ör-
gütleri olarak üyesi işçilerin ekonomik, sosyal 
ve kültürel haklarını korumak durumundadırlar, 
sendikacılık anlayışında uzlaşmacı sendikacılık 
ve sınıf ve kitle sendikacılığı anlayışı olarak iki-
lik vardır, her ikisi de yasaldır, ancak görüşleri 

ayrıdır. Uzlaşmacı sendikacılık sırf toplu iş söz-
leşmeleri ve grevlerle meşgul olup bu metotla 
işçilerin hak ve menfaatlerini korunabileceğini 
iddia eden işçilerin siyasetle uğraşmalarına 
karşı çıkan sendikacılık anlayışıdır, sınıf ve kitle 
sendikacılığı ise işçi sınıfının politik mücadele-
sini zaruri gören ve onun öz partisinin iktidara 
gelmesini sağlayıcı girişimlerde bulunmasını 
işçilere empoze eden sendikacılık anlayışıdır, 
iddianamenin 41. sayfasında aynen işçi sınıfı-
nın yasal olarak tanınan ekonomik mücadelesi 
dışında bir mücadeleye yönelmemelerinin ge-
rekliliği vurgulanmıştır, iddianamede işçi sınıfı 
DİSK’le özdeş kılınmıştır, yani her iki kavram 
eşitlenmiştir, halbuki DİSK işçi sınıfının için-
deki ekonomik örgütlerden birisidir, DİSK’in 
siyasetle uğraşması yukarıda izah ettiğim gibi 
yasal çerçevede olmuştur, iddianamenin iddia 
ettiği şekilde DİSK ideolojik bir örgüt değildir, 
bunun fiilen olmasına imkan yoktur, bir örgü-
tün ideolojik yapıya sahip olabilmesi o örgütü 
meydana getirenlerin aynı ideolojiyi gütmeleri 
ile kabildir, işçi sınıfının ideolojisi sosyalizmdir, 
bende işçiyim benimde ideolojim sosyalizmdir, 
bu anlamda iddianamenin ileri sürdüğü ideolo-
jik yapıya DİSK sahip değildir. DİSK genel ku-
rulları hiçbir zaman doğrudan iktidarı amaçla-
yacak bir karar ve telkinde bulunmamış aksine 
siyasal iktidar mücadelesinin siyasal partilerin 
işi olduğunu sarahaten belirtmişlerdir, DİSK’in 
Türkiye ekonomisini felce uğratacak ekonomik 
savaşım stratejisini uyguladığına yönelik bahu-
sus grevlerle ilgili suçlamalara katılmıyorum, 
reddediyorum, bizler ekonominin baltalan-
masına hiçbir zaman göz yummadığımız gibi 
iddianamenin ileri sürdüğü gibi ekonomik dar 
boğazlarda avuçlarımızı ovuşturmadık, DİSK’e 
mal edilen yani onun kışkırtıcılığı ile ortaya 
koyduğu iddia edilen grevler somut olarak id-
dianamede gösterilmemiştir, böylece iddia bu 
yönden kavli mücerret kalmaktadır, ben DİSK’in 
almış olduğu herhangi bir genel grev kararı bil-
miyorum, 20 Mart 1978 faşizm eylemi ülkenin 
içinde bulunduğu anarşi ortamında teröre karşı 
meydana getirilmiş bir protesto uygulamasıdır, 
bu konuda iddianame çelişkilidir, özgür sendi-
kaları değerlendirirken genel grev uygulaması 
yapabileceklerini vurgulamış DİSK’i ise bu 
konuda devlet yıkıcılığı ile suçlamıştır, bireysel 
teröre karşı kamuoyu oluşturmak ve kitlesel 
eylemler ortaya koymak, ekonomik mücadele 
örgütü olan sendikaların ve üst kuruluşlarının 
görevidir, DİSK’in ortaya koyduğu bireysel te-
rörü önleyici kitlesel eylemleri gerek diğer üst 
kuruluşlar ve gerekse işverenler tasvip etmiş 
ve desteklemiştir, DİSK kitlesel eylemleri ortaya 
koyarken kendisini ikinci bir devlet saymadığı 
gibi devlete karşı da görmemiştir, devletin yar-
dımcısı olarak yani kendisini devlete yardımcı 
güç olarak addeden faşist tırmanışa karşı mü-
cadele vermiştir. DİSK’in görüş belirtmekten ve 
görüşlerini açıklamaktan öteye herhangi bir 
silahı olmamıştır.” 

TİP’li Sendikacılar Tarafından 13 Şubat 1967’de Kuruldu
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İbretlik !...

“Unakıtan : Lan niye korkuyorsun oğlum”

Maliye Bakanı, Kayseri’de “Birileri çıkmış 
konuşuyor işte. Şu var bu var, Maliye Ba-
kanı şöyle Maliye Bakanı böyle. Lan Maliye 
Bakanı’ndan bu kadar niye korkuyorsunuz 
oğlum?” dedi. Bakan şöyle devam etti : “Ne 
var yani, ne var? Biz iş yapıyoruz. Onu açıkla 
bunu açıkla, o Baykal’ın yüreği yetiyorsa 
anketleri de açıklasın. Öyle palavra yok.” 
(Hürriyet 04 Şubat 2006)            

“Nereden bulduğu bizi ilgilendirmez, 
yeter ki çalışsın” !... diyenlere yanıt gibi ;

Yurdum insanlarından birinin 15 Nisan 
1994’deki mal varlığı : İstanbul Bolluca kö-
yünde 376 m² arsa (100 YTL), Rize Güneysu 
2 bin m² tarla (500 YTL), Beyoğlu Kulak-
sız’da 65 m² daire (200 YTL), Maltepe’de 110 
m² daire (500 YTL), 100 bin Mark (2 bin 100 
YTL), 50 bin dolar (1600 YTL), Burak Gıda 
Ltd.’in yüzde 10 (10 YTL), eşine ait 10 bilezik 
(50 YTL), 10 beşibirlik (50 YTL), olmak üzere 
toplam 5 bin 110 YTL.

Ve bugünkü mal varlığı : Bolluca’daki arsa 
(40 bin YTL), Dumankaya’da tarla (10 bin 
YTL), Passat araba ve muhtelif takılar (35 bin 
640 YTL), 1 milyon 361 bin 290 YTL nakit, 
120 bin ABD Doları. Toplan 1 Milyon 670 bin 
YTL.

Bu gelir artışında, çocuklarının ABD’de oku-
ması için bir işadamının verdiği bursun da 
katkısı olmuştur herhalde.

FORTİS’in değeri ikiye katlanmış

Dışbank’ı satın alan Fortis Grubu’nun Türki-
ye Yönetim Kurulu Başkanı Karel De Boeck 
“Bankanın değeri iki katına çıktı. Dışbankı 
almak için yatırdığımız 1 milyar Euro’nun 
yüzde 12’sinin 2,5 yıl içinde geri döneceğini 
hesaplıyoruz” demiş.

Yolunacak çok olunca, ikiye de katlarsınız, 
dörde de…

Emeklilerin vergi iadesine tırpan

Emeklilere yapılan vergi iadesi oranı yüzde 
4’e düşürüldü. Daha önce fiş toplayarak 
yüzde 5 vergi iadesi alan emekliler bundan 
böyle fiş toplamadan yüzde 4 alacak. Ara-
daki yüzde 1 fiş toplama karşılığını devlet 
alacak.

İşsizliğe faydası olmayan İşsizlik Fonu

2 milyon 487 bin işsizin bulunduğu ülkemi-
zin İşsizlik Sigortası Fonunda 18 Milyar 29 
Milyon YTL birikmiş! Bunun eski Türkçe’si 
18 Katrilyon 29 Trilyon TL demek. İşsize 
verilmediğine göre Fon’un neden kurulduğu 
merak konusu. Türkiye’nin 2006 bütçesinde 
giderler için 174,9 Milyar, gelirler için ise 
160,9 Milyar YTL öngörüldü. Bu durumda 14 
Milyar YTL olarak öngörülen bütçe açığını, 
işsizlik sigortası fonundan kapatabiliriz. Eli-
mizde yine 4 Milyar YTL kalır. Nasıl olsa işsi-
ze ödenmediğine göre bir işe yaramış olur!... 
Anlaşıldı mı? Fon neden kurulmuş!... 

FARKINDAMISINIZ..!

Davos, İsviçre’de küçük bir dağ kasabası 
ve kayak merkezi. Dünyanın önde gelen (!) 
işadamları, liderleri, ekonomi uzmanlarının 
katıldığı “Dünya Ekonomik Forumu” nun 
(WEF) toplandığı yer. 1970’te ekonomi öğ-
rencisi Alman Klaus Schwap’ın amatörce 
başlattığı söylenen toplantılar (Management 
Forum), sonunda dünyanın ekonomik zirvesi 
haline geldi. Başlangıçta Klaus Schwap’ın 
para kazanmak üzere kurduğu “European 
Management Institute” isimli şirket Türkiye ve 
Davos’taki ilk toplantılarını TÜSİAD’ın maddi 
desteğiyle yaptı.

Giderek Microsoft, Monsanto, Nike, General 
Motors gibi dünyanın en büyük şirketlerinin 
temsilcilerinden oluşan bir ana örgüt (!) du-
rumuna geldi.

Kuruluşundan itibaren Davos’ta toplanırken, 
bu yıl ABD’nin New York kentinde toplanma 
kararını alan Forum’un kurucusu ve başkanı 
Klaus Schwap “Konuları tartışmak üzere, 
dünya FİNANS KAPİTALİ’nin merkezi ve en 
son terörist saldırıların sahnesi olan New 
York’dan daha iyi bir yer olamaz” diyordu. 

Bu cümle toplantıların nerede yapılacağını 
açıklamaktan öte, neden toplandığını çok iyi 
açıklıyor.

Davos’a karşı Sosyal Forum

Dünya’nın kapitalist küreselleşme örgütü 
“Dünya Ekonomik Forumu”na karşı oluştu-
rulan “kapitalist küreselleşme ve savaş kar-
şıtı” etkinliği olan “Dünya Sosyal Forumu” da 
Venezüella – Caracas’ta gerçekleştirildi. Ev 
sahipliğini Venezüella Devlet Başkanı Hugo 
Chavez’in yaptığı foruma yaklaşık 100 bin kişi 
katıldı.

Dünya Sosyal Forumu ilk olarak 1999 Ka-
sım’ında Seattle’deki “Dünya Ticaret Örgütü” 

toplantısını çok başarılı bir şekilde protesto ile 
adını duyurdu. Bu protesto DTÖ’nün toplantı-
sına darbe vurdu.

Dünya Sosyal Forumu’nun (DSF) teması 
“başka bir dünya mümkündür” idi ve amacı 
da “neoliberalizme ve dünyanın, sermaye ve 
emperyalizmin her türlüsü tarafından yöne-
tilmesine karşı çıkan sivil toplum hareket ve 
toplulukları için açık bir toplanma yeri” olması 
idi.

Davos’a karşı Sosyal Forum’un nedenlerini, 
belirledikleri şu amaçlar anlatıyor ;

1) Özerk düşünce, bilgi ve düşüncelerin yeni-
den düzenlenmesi ve sosyalleşmesi.

2) Çeşitliliği, çoğulculuğu ve farklı kimlikleri 
savunmak.

3) Sanat ve yaratma, direniş kültürünü oluş-
turmak ve geliştirmek.

4) İletişim, hegemonya karşıtı tecrübeler, hak-
lar ve alternatifler.

5) Dünyanın ve insanların ortak kaynaklarını 
savunmak ve genişletmek.

6) Neoliberalizmin egemenliği karşısında 
sosyal mücadeleler ve demokratik alter-
natifler.

7) Barış ; demilitarizasyon ve savaş, serbest 
ticaret ve borçlarla mücadele.

8) Toplumların entegrasyonu ve uluslararası 
demokratik düzenin kurulması.

9) Neoliberalizm karşıtı, insanlar için insanlara 
ait mutlak ekonomiler.

10) İnsan hakları ve adil ve eşit bir dünya için 
direnişler ve engeller.

11) Etik, yeni bir dünya için direnişler ve en-
geller.  

Neden Davos veya New York,
Neden Davos’a karşı Sosyal Forum?

Merkez Denetleme 
Kurulumuz Toplandı
Sendikamız Genel De-
netim Kurulu 4 Şubat 
2006 tarihinde toplandı. 
Muammer Özkan’ın 
başkanlığında Ali Ünal 
ve Mehmet Gündoğ-
du’dan oluşan Kurul, 
01 Temmuz – 31 Aralık 
2005 dönemini yö-
netsel ve mali açıdan 
denetledi. Yönetim Ku-
rulu’na teşekkür eden 
Genel Denetim Kurulu, 
çalışmaların ve mali 
işlemlerin yasa, tüzük 
ve genel kurul kararları-
mıza uygun olarak ger-
çekleştirildiğini saptadı.

Genel Denetim Kurulumuz toplantı halinde
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Metro Grosmarket 
Bodrum Mağazasında 
Temsilci Değişikliği
Metro Grosmarket Bodrum Mağazası iş-
yerinde çalışan İşyeri Sendika Temsilcimiz 
Murat Uysal’ın işten ayrılması nedeniyle 
birinci yedek temsilci İsmail Turan, Bodrum 
Mağazası İşyeri Sendika Temsilciliğine atan-
mıştır. Kendisine başarılar diliyoruz. 

Harita ve Kadastro 
Mühendisleri Odası 
İzmir Şubesi’nde 
temsilcilik seçimi 
yenilendi
TMMOB Harita ve Kadastro Mühendisle-
ri Odası İzmir Şubesinde İşyeri Sendika 
Temsilciliği görevini yürüten üyemiz Nurhan 
Ekincioğlu’nun görevinden ayrılması üzeri-
ne yenilenen temsilcilik seçimi sonucunda 
üyemiz Selçuk Baytar göreve atandı. Selçuk 
arkadaşımıza temsilcilik görevinde başarılar 
diliyoruz.

DİSK Akdeniz Bölge Temsilciliğinden 
Protesto Eylemi 
DİSK Akdeniz Bölge Temsilcisi Recep Koç 
ve DİSK’e bağlı sendikaların Antalya Şube 
Başkanları DİSK/Emekli-Sen Antalya Şu-
besinin eylemine destek verdiler. Emekli-
lerin vergi iade oranını yüzde 5’den yüzde 
4’e indiren hükümeti protesto eden DİSK 
üyeleri Güllük PTT önünde basın açıkla-
ması yaptılar. DİSK Akdeniz Bölge Temsil-
cisi Recep Koç, uygulamanın emekli ma-
aşlarından yaklaşık 100,00 YTL kesilmesi 
anlamına geldiğini belirterek, emeklilerin 
TÜFE alacakları konusunda hükümetten 
hiçbir yanıt gelmediğini söyledi. Açıkla-
manın ardından emeklilere yapılan yüzde 
5’lik zammın ilk maaş farkını postalayarak 
iade ettiler.

Genel-İş 
Sendikası ile TİS 
Görüşmelerine 
Başlandı
Genel-İş Sendikası ile Sendikamız arasında 
bağıtlanacak 3’ücü dönem TİS görüşmeleri 
için taraflar yer, gün ve saat tespiti için 18 
Ocak’ta bir araya geldiler. İlk toplantının 23 
Ocak’ta yapılmasına karar veren taraflar, 23-
25 Ocak günlerinde yapılan görüşmelerde TİS 
önerilerimizin 37 maddesi üzerinde anlaşmaya 
vardılar. Diğer maddeler üzerindeki görüşme-
lere önümüzdeki günlerde devam edilecek.

1982 Anayasası’nın 48. maddesindeki  “Her-
kes, dilediği alanda çalışma ve sözleşme 
hürriyetlerine sahiptir.” ifadesi ile hüküm 
altına alınan ‘Akit Serbestisi İlkesi, diğer özel 
hukuk akitlerinde olduğu gibi, hizmet(iş) akit-
lerinde de genel olarak geçerlidir.

Borçlar Hukukunun en önemli ilkelerinden 
biri olan ‘Sözleşme Serbestisi’; Kişilerin bağlı 
olmak istedikleri kuralları doğrudan kendile-
rinin koyabileceklerini ifade etmektedir.

Kişiler, emredici hukuk kurallarına, nesnel 
ahlak kurallarına, kamu düzenine, kişilik hak-
larına aykırı düşmemek kaydı ile kural koyup, 
hukuki ilişkilerini özgürce düzenleyebilirler.

Kişilerin özel hukuk alanına giren ilişkilerine, 
sözleşme aracılığı ile diledikleri biçimi verme 
serbestisini içeren akit serbestisi; Öncelikle, 
kişinin akit yapıp yapmama veya akdi kimin-
le yapacağını dilediğince kararlaştırabilme 
yetkisini, sonra da akdin konusunu belirleme 
serbestisini anlatır. Sözleşme serbestisinin 
kapsamını, sözleşme yapıp yapmama, söz-
leşmenin şekli ve konusunu belirlemenin ya-
nısıra gerektiğinde var olan sözleşmenin hü-
kümlerini değiştirme ve sözleşmeyi ortadan 
kaldırma yetkileri de oluşturmaktadır. Hizmet 
akdi alanında da serbesti ilkesi, öncelikle 
hizmet akdini yapıp yapmama serbestisini 
sonra akit yapılacaksa kimlerin taraf olacağı 
konularını kapsamaktadır.

İş Hukukunun esasını, işçi ile işveren arasın-
daki ‘iş ilişkisi’ olarak adlandırılan ve taraf-
ların anlaşması ile ortaya çıkan hukuki bağ 
oluşturmaktadır.

Sözleşme serbestisinin Borçlar Hukuku ala-
nındaki uygulaması ile İş Hukuku alanındaki 
uygulaması birbirinden farklılıklar göster-

mektedir. Borçlar Hukukundan farklı olarak 
İş Hukuku ‘İş gücünün korunması’ esasına 
dayanmaktadır. 

4857 Sayılı Yasada iş sözleşmesinin tanımı 
yapılarak, iş sözleşmesi türleri düzenlenmiş-
tir. Yasaya göre; İş sözleşmesi, bir tarafın(iş-
çi) bağımlı olarak iş görmeyi, diğer tarafın(-
işveren) da ücret ödemeyi üstlenmesinden 
oluşan sözleşmedir. İş sözleşmesi özel bir 
şekle tabii değildir. 4857 Sayılı Yasa tam an-
lamıyla sözleşme serbestisini getirmiştir.

İş sözleşmesi türlerini kısaca; Belirli ve belir-
siz süreli iş sözleşmesi, kısmi süreli ve tam 
süreli iş sözleşmesi, deneme süreli iş söz-
leşmesi, takım sözleşmesi olarak sayabiliriz. 
Bunlara çalışma ilişkileri olarak ödünç iş iliş-
kisi, çağrı üzerine çalışma, telafi çalışmasını 
da eklememiz mümkündür.

Akit serbestisine ilişkin olarak ortaya çıkan bu 
özgürlük sosyal düşüncelerle çeşitli biçimler-
le sınırlandırılmış ve hatta bazı durumlar için 
akit yapma zorunluluğu getirilmiştir. Hizmet 
akdi zorunluluğunun bulunduğu hallerde iş-
veren, dilediği kişi ile değil hizmet akdi yap-
ma zorunluluğu kapsamında bulunan kişi ile 
hizmet akdi yapmakla yükümlüdür. ( Örn. 
Sakat ve eski hükümlü çalıştırma, belirli fesih 
halleri nedeni ile hizmet akdi sona eren işçi-
lerle tekrar hizmet akdi yapma…..vs. gibi)

İşverenler yasal kurallara uymak suretiyle 
yeni iş sözleşmeleri yapabilir yada varolan 
sözleşmeleri sona erdirebilirler. Ama Yeni İş 
Yasası ile getirilen işçinin haksız feshe karşı 
korunması ilkesine dayanan ‘iş güvencesi’ 
hükümleri ile sözleşme serbestisinin sınırları 
belirlenmiş, böylece yalnızca işveren lehine 
serbesti getiren akit yapma özgürlüğünün 
çehresi daralmıştır. 

HUKUK KÖŞESİ
S. Ayşegül DOĞAN 

Sosyal-İş Danışman Avukatı

SÖZLEŞME SERBESTİSİ ESASININ İŞ HUKUKUNDAKİ YERİ

Antalya Ekspres (2 Şubat 2006)

TİS D. Bşk. Ali Cancı, Ank. Şb. Bşk. Tahsin Osan, 
İşy. Send. Tem. Yaşar Yaradılmış, Genel-İş Mali D. 

Bşk. Ali Şahin ile TİS görüşmelerinde

İşsizlik yüzde 10’u geçti
TÜİK (Türkiye İstatistik Kurumu) verilerine 
göre Ekim ayında işsizlik yüzde 10,1 oldu. 
İşsiz sayısının 2 milyon 487 bine ulaştığı ül-
kemizde, genç nüfustaki işsizlik yüzde 18,8 
olarak gerçekleşti. Kırsal alanda yüzde 6,6 
olarak beliren işsizlik, kentlerde yüzde 12,4 
oranında gerçekleşti.
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Belde A.Ş. İşyeri Sendika 
Temsilciliği Seçimleri Yenilendi

Örgütlü bulunduğumuz Belde A.Ş. işyerlerinde çalışan üyelerimiz adına 
yürüttüğümüz 8. dönem toplu iş sözleşmesi görüşmelerinin anlaşmayla 
sonuçlanmasının ardından İşyeri Sendika Temsilciliği Yönetmeliğinin 6. 
maddesi uyarınca temsilcilik seçimleri yenilendi. Yenilenen İşyeri Sen-
dika Temsilciliği seçimleri sonucunda Çağdaş Sanatlar Merkezinde, 
Orhan Koç; Vedat Dalokay Kokteyl Salonunda ise Ali Ekber Yayla 
işyeri sendika temsilciliğine seçildiler. Kendilerine başarılar diliyoruz. 

TMMOB JMO’da TİS İmzalandı
TMMOB Jeoloji Mühen-
disleri Odası ve bağlı 
işyerlerini kapsayacak 5. 
dönem Toplu İş Sözleşme-
si anlaşmayla sonuçlandı. 
Sözleşmenin kapsamı 
ve yararlanma maddeleri 
üzerinde yaşanan tıkanık-
lık, sendikamızın önerileri 
doğrultusundaki anlaşma 
ile aşıldı.

Anlaşmaya göre işyerinde 
en düşük taban ücret net 
385,00 YTL oldu. İş güven-
cesi hükümlerinin yerleşik 
olduğu işletmede ücretlere sözleşmenin birinci yılında %13, ikinci yılında enflasyon oranına 2 
puan eklenerek zam yapılacak. 

TİS’e göre üç aylık ücret tutarında ikramiye verilecek. İşyerinde diğer tazminat ve sosyal öde-
melerin net tutarları ise şöyle; Kıdem Zammı (her yıl için aylık): 5,50 YTL, Kasa Tazminatı (aylık): 
58,00 YTL/Net, Sorumluluk Tazminatı (aylık): Maaşın %10’u, Yıpranma Tazminatı (aylık): 93,00 
YTL/Net, Çocuk Yardımı (aylık): 21,00 YTL/Net, Evlenme Yardımı: 5 günlük ücret tutarı, Doğum 
Yardımı: 250,00 YTL/Net, Ölüm Yardımı: 8.250 YTL/Net, Yemek Yardımı (aylık): 93 YTL/Net, Ula-
şım Yardımı (aylık): 50 adet bilet tutarı, Yakacak Yardımı (aylık): 50,00 YTL/Net, Öğrenim Yardımı: 
35,00 – 45,00 – 73,00 YTL/Net, İzin Yardımı: 30,00 YTL/Net, Bayram Yardımı: 22,00 YTL/Net, 
Giyim Yardımı: 68,00 YTL/Net, Kira Yardımı (aylık): 20,00 YTL/Net, Eğitim Yardımı: 73,00 YTL/Net, 
Yıllık Ücretli İzin: 30 işgünü, Haftalık Çalışma Süresi: 40 saat, 1 Mayıs işçi sınıfının birlik, mücade-
le, dayanışma günüdür. 1 Mayıs günü işe gelmeyen işçi, ücretli izinli sayılır.

İzmir Tabip Odası’nda TİS 
İmzalandı
İzmir Tabip Odası’nda 15 Kasım 2005 tarihinde başlayan 4’üncü 
dönem TİS görüşmeleri 20 Ocak 2006’da anlaşma ile sonuçlandı. 
1 Şubat’ta imza altına alınan sözleşmeye göre, işyerinde en düşük 
ücret net 600,00 YTL’na çıkarıldı. İş güvencesi hükümlerinin de sağ-
landığı işyerinde ücretlere sözleşmenin ikinci altı ayında TÜFE + %2 
oranında zam uygulanacak. Sözleşmenin üçüncü altı ayında TÜFE 
değişim oranı (%) ile, İzmir Tabip Odası’nın 2007 yılında uyguladığı 
üye aidatlarının artış oranının yarısının ortalaması kadar zam uygu-
landıktan sonra, ulaşılan ücretlere %2 oranında iyileştirme zammı 
uygulanacak.

TİS’e göre 2 aylık ücret tutarında ikramiye verilecek. İşyerinde diğer 
tazminat ve sosyal ödemelerin tutarları ise şöyle:

Kıdem Zammı (her yıl için aylık) : 10,00 YTL, Kasa Tazminatı (aylık) : 
Ücretin %10 net tutarı, Aile ve Çocuk Yardımı : 657 sayılı yasa uyarın-
ca, Evlenme Yardımı : 20 günlük net ücret tutarı, Doğum Yardımı : 10 
günlük net ücret tutarı, Ölüm Yardımı : 12.500,00 YTL – 500,00 YTL, 
Yemek Yardımı : Her gün için 8,00 YTL/net, Ulaşım Yardımı : Aylık 
zaruri yol ücreti tutarı, Öğrenim Yardımı : İlköğretim 250,00 YTL/net 
– Lise 300,00 YTL/net – Yüksek öğrenim 350,00 YTL/net, Yakacak 
Yardımı (her ay) : 35,00 YTL/net, Yıpranma Tazminatı : İşyerinde 5 
yıldan sonraki her hizmet yılı için 10,00 YTL/net.

TMMOB Şehir 
Plancıları 
Odası’nda 

GREV’e Doğru
TMMOB Şehir Plancıları Odası ve bağlı 
şubeleri kapsayacak TİS ile ilgili Oda’nın 
Merkez Yöneticileri ile yapılan görüşme-
ler uyuşmazlıkla sonuçlandı.

Kardeş örgütlerden saydığımız Oda Yö-
netimi TİS önerimizin “iş güvencesi” ile il-
gili  hükümlerine karşı çıkıldığından uyuş-
mazlık kaçınılmaz oldu. Resmi Arabulucu 
prosedürünün başladığı bu işyerinde 
sendikamız arabulucunun düzenleyece-
ği toplantılara katılmanın bir anlamının 
olmayacağına inanmaktadır.

Oda Yöneticilerinin, bu tutumunun de-
vam etmesi halinde işyerinde “GREV” 
kaçınılmaz gözükmektedir.

JMO Yöneticileri ile Ankara Şubemiz yöneticileri TİS görüşmelerinde 
birarada görülüyor

İzmir Tabip Odası yöneticileri ile sendikamız İzmir Şube Başkanı ve işyeri 
temsilcisi birarada

Ank. Şb. Bşk. Tahsin Osan, Çankaya Belde A.Ş. Vedat Dalokay Kokteyl 
Salonunda (üstte) ve Çağdaş Sanatlar Merkezinde (altta) üyelerimizden bir 

grup ile birlikte
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PAYLAŞTIKLARIMIZ
♦  Metro Grosmarket Adana Mağazasında 

çalışan üyelerimizden Levent Atalmış’ın 
geçtiğimiz günlerde bir oğlu oldu. Arda’ya 
mutluluk dolu bir yaşam diliyoruz.

♦  Metro Grosmarket Bodrum Mağazası 
üyelerimizden Nimet Orhan (Gökten)’in 
20 Ocak günü bir kızı oldu. Sudenaz ismi 
verilen bebeğimize mutlu bir yaşam dili-
yoruz.

♦  Metro Grosmarket Bodrum Mağazsı üye-
lerimizden Mahmut Gümüşay’ın babası 
Bahattin Gümüşay, yakalandığı amansız 
hastalığa, emekliliğine birkaç gün kala 
yenik düştü. Arkadaşımız Mahmut ve aile-
sine başsağlığı diliyoruz.

♦  Metro Grosmarket Ankara Mağazasından 
üyemiz Nurten Dursun 13 Ocak’ta Kerem 
Yüksel ile nişanlandı. Mutluluklarının de-
vamını diliyoruz.

♦ Metro Grosmarket Ankara Mağazasında 
çalışan üyelerimizden Arzu Bozkurt ile Ni-
yazi Bahçekapılı 12 Ocak’ta nişanlandılar. 
Mutluluklarının devamını diliyoruz.

♦ Metro Grosmarket İzmir Mağazası HTT 
çalışanlarından Canan Balcı ile Meriç 
Güncü birlikte çalışırken iş kazası geçir-
diler. Kazada ayağından ağır bir şekilde 
yaralanan Canan Balcı arkadaşımıza acil 
şifalar diliyoruz. Kullandığı Forklift ile ka-
zaya karışan Meriç Güncü arkadaşımızın 
Forklift kullanma ehliyetinin bulunmadığı 
öğrenildi. 

♦ Jeoloji Mühendisleri Odası çalışanlarından 
Deniz Işık ve Çankaya Belde A.Ş. İşyeri 
Sendika Temsilcilerimizden Orhan Koç’un 
babaları By-pass ameliyatı geçirdiler. 
Geçmiş olsun dileklerimizi sunuyoruz.

Bu bölümde yer almasını istediğiniz 
her türlü haberlerinizi, işyeri sendika 

temsilcilerimize, şubelerimize ve gazetemiz 
künyesinde yer alan e-posta adresi ile faks 

numarasına gönderebilirsiniz.

SAHİBİ

SOSYAL-İŞ 
Sendikası

adına

Genel Başkan

Özcan
KESGEÇ

SOSYAL-İŞ SENDİKASI ŞUBELERİ
ANKARA : Mithatpaşa Cad. 54/4 Kızılay  Tel : 0.312.430 07 04
   e-posta: ankarasube@sosyal-is.org.tr Faks : 0.312.430 16 14

İSTANBUL : Guraba Hüseyin Ağa Mh. Mehmet Lütfi Sk.  Tel : 0.212.523 24 89 
   Karadeniz Apt. No:4/11 Aksaray Faks : 0.212.534 30 88
   e-posta: istanbulsube@sosyal-is.org.tr

ANTALYA : İsmetpaşa Cad. 453. Sokak. H. Atmaca Apt. No:15 Tel-Faks : 0.242.241 51 46

İZMİR : Mahmut Esat Bozkurt Cd. 1442 Sk. No:2 D:5 Alsancak Tel-Faks : 0.232.465 07 09

Genel Yayın 
Yönetmeni, 

Sorumlu Yazı 
İşleri Müdürü

Basın Yayın 
Dairesi Başkanı

Tamer ATIŞ
Gen. Sekr.

YÖNETİM YERİ
SOSYAL-İŞ SENDİKASI 

GENEL MERKEZİ
Mithatpaşa Cad. No: 56/10 

Kızılay / Ankara
Tel: 0.312.430 17 73 (pbx)

Faks: 0.312.432 39 63
web: www.sosyal-is.org.tr

e-posta:sosyal-is@sosyal-is.org.tr

BASKI
Öncü Basımevi

Ankara
Tel:0.312.384 31 20

TASARIM
Sosyal-İş Basın 

Yayın Dairesi

AYDIN GÜVEN 
GÜRKAN’I 
KAYBETTİK
Aydın Güven Gürkan, basında sıkça değinildiği gibi gerçekten 
gerektiğinde mevki ve makamı elinin tersi ile itebilen bir politi-
kacı idi. Sosyal Demokrat Hareketin, tek bir siyasal parti çatısı 
altında birleşmesi için özverili çalışmalarda bulundu. Yaşarken 
politika dışında kalmasından sevinç duyanların pek çoğu, alışıl-
dığı üzere timsah gözyaşları dökmekten geri durmadılar. Anısını 

saygı ile yaşatacağımız Aydın Güven Gürkan’ı 22 Ocak 2006 günü kaybettik. 1963 yılında An-
kara S.B. Fakültesinden mezun oldu. 37 yaşında profesör unvanını aldı. 1981 yılında YÖK sis-
temini ve baskıları protesto ederek üniversiteden ayrıldı. 1983 yılında Halkçı Parti’den Antalya 
Milletvekili seçildi. 1985 yılında partinin Genel Başkanı olarak SODEP ile birleşme konusunda 
özverili çalışmaları oldu. Birleşmeden sonra SHP adını alan partinin Genel Başkan Yardımcılı-
ğına seçildi. Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı yaptı.

Sevenlerinin başı sağolsun.

Abdi İpekçi anıldı
Ülkücü katil M. Ali 
Ağca’nın 1 Şubat 
1979’da hunharca 
katlettiği Gazeteci 
Abdi İpekçi, öldürü-
lüşünün 27. yılında 
anıldı. Zincirlikuyu 
Mezarlığında yapılan 
anma törenine aile-
si, meslektaşları ve 
sevenleri katıldılar.

UĞUR MUMCU’YU 
BİR KEZ DAHA 

KATİLLERİNİ LANETLEYEREK 

ANDIK
• Bugünü, Dünden Gördüğü Her Geçen Gün Daha da 

Anlaşılıyor

24 OCAK. Birçok 
yönleri ile Türki-
ye işçi sınıfı ve 

emekçi halk için dönemeç olan bir tarih. 24 
Ocak kararlarının açıklandığı tarih. O kararlar 
ki, ülkeyi 12 Eylül’e götürmenin başlangıcı. 
Özelleştirmelerin, ticarileştirmelerin temel taşı. 
Bugünlerin harcı. Temel hak ve özgürlüklerin 
düşmanı. Tüm olumsuz sonuçların nedeni. 
İşkencelerin, zindanların yaratıcısı. Bunları 
gören ve anlamaya, anlatmaya çalışanlardan 
Uğur Mumcu’nun da öldürülüş tarihi. İronik bir 
durum. Tarihin ironisi de bu belki.

Uğur Mumcu. İşte bu Uğur Mumcu 24 Ocak 
1993 günü evinin önünde alçakça, haince öl-
dürüldü. Ticaret – Siyaset – Tarikat üçgeninin 
dalgalarının, üçkağıtçılıklarının ortaya çıkarı-
cısı, yurtsever insan, gazeteci Uğur Mumcu 
katledildi. Ama yok edilemedi. Düşünceleri ile 
gerçekten yaşıyor. 13-14-15 Ocak 1976 tarihli 
Cumhuriyet gazetelerinde 3 gün boyunca 
yayınladığı, SSK direnişimizle ilgili “İşçi mi me-
mur mu?” başlıklı, sendikal hak ve özgürlükle-
re ilişkin güncelliğini bugün de koruyan yazısı 
için kendisini tekrar kutluyor, anısı önünde 
saygı ile eğiliyoruz.

8 ŞUBAT; DÜNYA SİGARAYI BIRAKMA GÜNÜ !
SİGARA SAĞLIĞA ZARARLIDIR !
Sigaranın zararları her geçen gün daha da ayrıntılı bir şekilde ortaya çıkıyor. 
Sigaranın neden olduğu hastalıklardan dolayı ölüm sayıları ürkütücü boyutlara 
ulaşmış durumda. Dünya Sağlık Örgütü verilerine göre akciğer kanserinin ne-
deni sigara. Sigara içenlerin bu hastalığa yakalanma oranı, içmeyenlere göre 
%250 artmış durumda. Sigaranın neden olduğu hastalıklardan dolayı yılda 
Türkiye’de 110 bin, dünyada 13 Milyon insan hayatını kaybediyor. Bu rakamlar 
büyük savaşlarda kaybedilen insan sayısına eşit.


